
دولت ســیزدهم از ابتدای شــروع کار خود با اجرای 
کشت های قراردادی محصولات کشاورزی از جمله 
گندم، توجه خاصی به تولید و ذخیره انبوه و همچنین 
خودکفایی این کالای اساســی و در نهایت جلوگیری 
از واردات آن را داشــته و همــواره ذخیره این کالای 
پرمصرف را برای روزهای حســاس در اولویت قرار 

داده  است.
خوشه های طلایی گندم برکت سفره های مردم است 
و امســال به شکرانه سخاوت آسمان و افزایش سطح 
زیرکشت، تخمین زده شده خرمن های استان هرمزگان 

پرُبارتر و پرُثمرتر از هر سال باشد.
هرمزگان از جمله اســتان هایی است که زودتر از سایر 
نقاط کشــور فصل کاشت و برداشت محصول مهم و 
استراتژیک گندم را در گندمزارهای این خطه جنوب 
تجربه می کند تا مانند دیگر استان ها سهم قابل توجهی 

در اقتصاد ملی و معیشت مردم داشته باشد.
گندم در اســتان هرمــزگان از ۱۵ آبان تا ۱۵ بهمن هر 
سال کشت شــده و برداشت این محصول نیز از نیمه 
فروردین ماه آغاز و تا نیمه خردادماه هر سال ادامه دارد.
موقعیت ویژه هرمزگان در کشت استراتژیک گندم

باتوجــه به تاکیــد دولت ســیزدهم و وزارت جهاد 
کشاورزی مبنی بر کشت های قراردادی، استان هرمزگان 
در سال ۱۴۰۰ نمونه و پایلوت کشت قراردادی گندم بود 
و پارسال نیز این محصول جزو کشت های استراتژیک 
این منطقه اقتصادی بوده که افزایش ۱۰۰ درصدی در 
ســطح زیرکشت آن را در منطقه حاجی آباد، میناب و 

رودان شاهد بودیم.
طبق اعلام سازمان جهادکشاورزی هرمزگان، محصول 
استراتژیکی همچون گندم جایگاه مناسبی در کشت 
قراردادی اســتان پیدا کرده اما نیاز است که این نوع از 
کشت، گســترش یافته و محصولات دیگری نیز در 

حیطه کشت قراردادی قرار بگیرند.
تاکید وزارت جهادکشاورزی در الگوی کشت بر تولید 
 و کشت محصولات راهبردی نظیر غلات و دانه های 
روغنی همچون کُلزا بوده است که خوشبختانه استان 
هرمزگان برای کشــت گندم، جــو، ذرت علوفه ای، 

دانه های روغنی و کُنجد موقعیت ویژه ای دارد.
مدیر زراعت سازمان جهادکشاورزی هرمزگان در این 
راستا گفت: در سال زراعی جاری ۱۷ هزار و ۵۰۰ هکتار 
از زمین های کشــاورزی این استان به زیرکشت گندم 
رفته اســت که که پیش بینی می شود بیش از ۶۵ هزار 
تن محصول برداشت شود تا شاهد رشد ۴۰ درصدی 

نسبت به سال زراعی پارسال باشیم.
ســید رضا امیری زاده، با اشاره به اینکه بیشترین سطح 
زیرکشــت گندم با ۱۰ هزار و ۲۰۰ هکتار به شهرستان 
حاجی آبــاد اختصــاص دارد، افزود: »شــیرودی«، 
»چمران«، »ســیروان«، »برات«، »مهرگان« و »دروم« به 
علت مرغوبیت و سازگاری با منطقه از مهم ترین ارقام 

گندم کشت شده در استان هرمزگان است.
امیری زاده ابزار کرد: امســال پیش بینی می شود از هر 
هکتار حدود سه و نیم تن گندم برداشت شود که تاکنون 
از ۶۹۱ هکتــار آن ۲ هزار و ۴۵۰ تن محصول آن هم از 
مزرعه های لاور فین بندرعباس، رودان و حاجی آباد در 

شمال و شرق استان برداشت شده است.
وی اظهار کرد: در ســال زراعی گذشته مجموع میزان 
تولید گندم قراردادی اســتان ۴۳ هزار تنُ بود که امسال 
با برنامه ریزی های انجام شده، پیش بینی می شود بیش 
از ۶۵ هزار تنُ محصول قراردادی برداشــت کنیم که 
رشــد ۴۰ درصدی نسبت به سال زراعی پارسال نشان 

می دهد.
مدیر زراعت ســازمان جهادکشــاورزی هرمزگان، با 
اشــاره به پیش بینی رشد ۴۰ درصدی تولید محصول 
گندم امسال نسبت به ســال زراعی پارسال بیان کرد: 
شهرســتان های حاجی آباد، رودان، میناب، پارسیان و 
بندرعباس بیشترین میزان تولید گندم در استان ساحلی 
هرمزگان را دارا هستند. وی، افزایش بارندگی ها در سال 
گذشته، افزایش سطح زیرکشت، توجه به توصیه های 
کارشناسی و استفاده از کودهای مناسب، افزایش تعداد 
دانه ها در هر خوشه و پیش بینی برداشت سه و نیم تن 
گندم در هر هکتار را از جمله عوامل پیش بینی شده در 

رشد گندم امسال عنوان کرد.
امیری زاده ادامه داد:  گندم های برداشت شده در هرمزگان 
برای مصرف حدود سه ماه استان است و مابقی گندم 
مورد نیاز نیز از گندم های وارداتی و استان های همجوار 
تامین می شود. این مسوول ادامه داد: گندم های برداشت 
شــده در هرمزگان برای مصرف حدود سه ماه استان 
است و مابقی گندم مورد نیاز نیز از گندم های وارداتی و 

استان های همجوار تامین می شود
وی با اشاره به اینکه یکی از کارهای مهم دولت سیزدهم 
افزایش ۱۳۰ درصدی قیمت گندم بود که باعث شــد 
مردم و کشــاورزان ما به سمت این کشت تمایل پیدا 
کنند، یادآورشد: باید در کشت هایی که انجام می دهیم 
به نیاز آبی محصولات که اصول و پایه  کشاورزی است 

نیز توجه ویژه داشته باشیم.
مدیر زراعت ســازمان جهاد کشــاورزی هرمزگان 
همچنین به قیمت تضمینی گندم در سالجاری اشاره کرد 
و یادآورشد: قیمت تضمینی خرید گندم در استان امسال 

برای هر کیلوگرم ۱۳ هزار تومان تعیین شده است.
جهش سه برابری تولید گندم در میناب

بیش از ۷۰ درصد از مزرعه های شهرســتان میناب به 

زیرکشــت قراردادی گندم رفته که پیش بینی می شود 
افزون بر هشت هزار و ۵۰۰ تن محصول برداشت شود 
و این جهش سه برابری تولید محصول را نسبت به سال 

گذشته نشان می دهد.
مدیر جهادکشــاورزی میناب با اشاره به آغاز برداشت 
گندم از اراضی دشــت شــمالی این منطقه گفت: این 
شهرستان به لحاظ تولید سطح کشت زراعی که پیش 
از این رتبه ســوم و چهارم استان را در اختیار داشت با 
برنامه ریزی های انجام شده توانستیم به رتبه دوم ارتقا 
پیدا کنیم و بعد از شهرستان حاجی آباد، عنوان قطب دوم 

تولید گندم هرمزگان را از آن خود کنیم.
ناصــر نورزاده افــزود: در راســتای افزایش ضریب 
خوداتکایی در محصولات غلات به ویژه تولید گندم 
که قوت غالب نان مصرفی مردم است، سیاست وزارت 
جهادکشــاورزی مبنی بر این بود که در این محصول 
به خودکفایی دســت پیدا کنیم. وی بیان کرد: براساس 
سیاست های وزارت جهاد کشاورزی، برنامه ریزی هایی 
را در سطح میناب انجام دادیم که موفق شدیم در سال 
زراعی جاری بیش از ۲ هزار و ۸۰۰ هکتار از مزرعه های 
شهرستان را به کشت محصول گندم اختصاص دهیم.

نورزاده اظهار کرد: در این راستا بسته های حمایتی لازم 
مانند بذر و کود یارانه ای در قالب کشت قراردادی گندم 
را در بین کشــاورزان منطقه اجرایی کردیم که در این 
زمینه شهرستان میناب توانست رتبه نخست را در استان 

هرمزگان به خود اختصاص دهد.
توزیع ۷۳۰ تن بذر اصلاح شده بین کشاورزان 
هرمزگان/تعاون روستایی پیش رو در خرید گندم

تعاون روستایی هرمزگان نیز که نقش مهمی در تامین و 
توزیع بذر و تامین نهاده های مورد نیاز کشاورزان شامل 
بذر، کود و ســم و همچنین خرید توافقی و تضمینی 
دارد، در سال گذشته بیش از ۷۴۰ تن بذر گندم اصلاح 
و گواهی شــده بین کشــاورزان و بهره برداران بخش 
کشاورزی استان توزیع کرده است. سال گذشته طبق 
اعلام شــرکت غله و بازرگانــی هرمزگان بیش از ۴۳ 
هزار تن گندم از کشــاورزان هرمزگانی خریداری شد 
که شبکه تعاون روستایی با خرید تضمینی ۳۸ هزار و 
۶۶۰ تن گندم بیشترین میزان خرید را از باغداران استان 

داشته و در این زمینه پیشرو بوده است.
ســازمان تعاون روستایی هرمزگان با بهره گیری از ۱۱ 
مرکز و کمیســیون خرید، توانسته ۳۸ هزار و ۶۶۰ تن 
گندم مازاد بر نیاز کشــاورزان را در قالب چهار هزار و 

۴۶۷ محموله خریداری و حمل کند.
بیشــترین میزان خرید تضمینی گندم استان هرمزگان 
مربوط به حاجی آباد با ۳۱ هزار تن بوده و شهرستان های 
رودان ســه هزار تن، میناب ۲ هزار و ۳۲۲ تن، بستک 
۲ هزار تن و پارســیان نیز ۲۷۸ تن بوده اســت. رییس 
اداره خدمات فنی تعاون روستایی هرمزگان با اشاره به 
اینکه این اســتان سالانه به ۲ هزار و ۷۰۰ تن بذر گندم 
نیاز دارد، گفــت: ۷۳۰ تنُ بذر گندم اصلاح و گواهی 
شده سال گذشته بین کشاورزان و بهره برداران بخش 
کشــاورزی توزیع شد که نسبت به سال ماقبل آن ۴۰ 
درصد افزایش داشته است. عزیز سیدی افزود: ۵۲۳ تنُ 
بذرگندم اصلاح شده توسط اتحادیه روستایی هرمزگان 

در سال زراعی )۱۴۰۰-۱۴۰۱( تولید شده است. 
وی بیان کرد: »چمران ۲«، »مهرگان«، »سیروان«، »برات« 
و »سحر« از جمله ارقام بذر گندم در هرمزگان است که 
این ارقام به خاطر سازگاری با شرایط اقلیمی و محیطی 
اســتان و کیفیت محصول و همچنین میزان باردهی و 

ثمردهی مناسب صورت گرفته است.
رییس اداره خدمات فنی تعاون روســتایی هرمزگان 
ادامه داد: در راستای تولید بذر محصولات استراتژیک 
با برنامه ریزی انجام شده، ۲۰۰ هکتار از اراضی تحت 
پوشــش اتحادیه تعاونی روستایی حاجی آباد و ۶۵۰ 
هکتار اراضی تحت پوشش شرکت تعاونی گندمکاران 
حاجی آباد با کنترل و نظارت علمی، توسط کارشناسان 

زیرکشت بذرگندم قرار دارد.
سیدی، یکی از رسالت های مهم سازمان تعاون روستایی 
را خرید محصولات کشاورزی استان در قالب تضمینی، 
توافقی و حمایتی عنوان کرد و گفت: مشارکت در خرید، 
ذخیره سازی و حمل محصولات تضمینی و مباشرتی 
از طریق اتحادیه های تعاونی هرمزگان از جمله وظایف 

ذاتی شبکه تعاونی های روستایی و کشاورزی است.
وی بــا بیان اینکه گندم از نظــر رطوبت، انواع آفات و 
ســن زدگی ارزیابی می شــود، تصریــح کرد: خرید 
تضمینی محصولات کشاورزی با توجه به تامین امنیت 
غذایی برای کشور برای کشاورزان نیز نوعی تشویقی 
محســوب شده و سبب می شود تا دست دلالان از این 

بازارها کوتاه شود.
پیش بینی خرید تضمینی ۶۰ هزار تن گندم در هرمزگان

گندم یکی از کالاهای اساسی و استراتژیک کشور است 
که امســال شرکت غله و خدمات بازرگانی هرمزگان 
باتوجه به افزایش سطح زیرکشت این محصول در استان 
هرمزگان، قرار اســت ۶۰ هزار تنُ گندم از کشاورزان 

زحمتکش این استان ساحلی خرید تضمینی کند.

معــاون بازرگانی اداره کل غلــه و خدمات بازرگانی 
هرمزگان یادآورشــد: این اداره کل در راســتای تامین 
امنیت غذایی، حمایت از کشــاورزان و حذف دلالان 
و واسطه ها در این چرخه تضمینی محصول گندم را در 

استان آغاز کرده است.
فرشید درستکار افزود: خرید تضمینی گندم در هرمزگان 
همزمان با برداشت محصول یعنی از ۱۵ فروردین ماه 
سالجاری آغاز شده و تا پایان تیرماه ادامه خواهد داشت 
و باتوجه به افزایش سطح زیرکشت گندم در استان پیش 

بینی می شود ۶۰ هزار تنُ خریداری شود.
وی خاطرنشان کرد:  در سال گذشته ۴۲ هزار تن گندم 
تضمینی به قیمت هر کیلوگرم ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان از 

کشاورزان خریداری شد.
این مسوول ابرازکرد: برای خرید تضمینی گندم و کلزا 
در استان، ۱۴ مرکز در شهرستان های مختلف از جمله 
شهرستان های حاجی آباد، پارسیان، میناب، بستک و 

رودان به خرید این محصول مشغول اند.
درســتکار ادامه داد: اگر طبق پیش بینی ها ۶۰ هزار تنُ 
گندم برداشت و خریداری شود نیاز معادل سه ماه استان 

هرمزگان به این محصول مهم تامین خواهد شد.
وی همچنین به خرید تضمینی دانه روغنی کلزا اشاره 
کــرد و افزود: برای خرید این محصول نیز ۲ مرکز در 
شهرستان های رودان و حاجی آباد پیش بینی شده و آماده 
خریداری هستند که پس از آن به کارخانه های روغن 

کشی جهت فرآوری حمل می شود.
درستکار با اشاره به اینکه در سال گذشته ۲۰۰ تنُ کلزا در 
استان هرمزمگان خریداری شد، گفت: امسال پیش بینی 
می شود یکهزار تنُ محصول برداشت و خریداری شود.
و اما گندم های وارداتی به کشور یک روز زودتر از 

برداشت محصول
نخســتین کشتی حامل گندم به کشور در سال ۱۴۰۲، 
شــامگاه دوشــنبه ۱۴ فروردین در بندر شهید رجایی 
استان هرمزگان پهلو گرفت و تخلیه محموله های این 
کشــتی به وزن ۶۳ هزار و ۸۴۹ تن از سحرگاه سه شنبه 

۱۵ فروردین آغاز شد.
شــرکت بازرگانی دولتی ایران در این راستا اعلام کرد: 
محموله های این کشــتی به صورت حمل یکسره به 
مراکز و تاسیســات ذخیره سازی در نقاط تعیین شده، 
در حال ارســال بوده که این امر در کاهش هزینه های 

جابه جایی و انبارداری بسیار موثر است.
شــرکت بازرگانی دولتی ایــران به عنوان تامین کننده 
کالاهای اساسی کشور، برنامه تامین را با اولویت خرید 
داخلی از جمله خرید تضمینی گندم از کشاورزان در 
فصــل خرید را انجام می دهــد و البته برای تامین نیاز 
مصرفی آرد و نان کشور و تکمیل ذخایر استراتژیک، 
نسبت به ورود کالاهای اساسی به ویژه گندم از مبادی 

مورد نظر، اقدام می کند.
و اما کلام آخر؛

اســتان هرمزگان دارای ۳۱ نوع محصول زراعی است 
که امســال طبق ابلاغ وزارت جهادکشــاورزی تغییر 
الگوی کشت برای همه این محصولات از جمله گندم 
اجرا شــده و به صورت روزانه میزان سطح زیرکشت 
محصولات از طریق سامانه جامع پهنه بندی محصولات 
کشاورزی رصد می شود؛هرچند اصلاح الگوی کشت 
در استان هرمزگان سابقه طولانی دارد اما از سه یا چهار 
ســال قبل این برنامه ریزی بهتر و با سرعت و انسجام 
بیشتری در حال اجرا است. »در کشت قراردادی که در 
دولت ســیزدهم اجرای آن کلید خورده است، حدود 
۱۳۰ درصد قیمت گنــدم افزایش پیدا کرده و واقعی 
شده است؛ یعنی جذابیت کشت های استراتژیک مثل 
گندم که نیاز قوت اصلی مردم است، بالا برده که در این 
زمینه کشاورز با انگیزه بیشتر به سمت نیازهای اصلی آن 
جامعه یعنی کشت های استراتژیک تمایل پیدا می کند و 

این همان مزیت اقتصادی است.«
هرچنــد میزان تولید و برداشــت گندم در کشــور و 
استان هرمزگان نسبت به ســال های گذشته افزایش 
چشمگیری داشته اما آنچه مهم است افزایش برداشت 
در هر هکتار و رسیدن به مرز خودکفایی بوده که هنوز 
با استانداردهای جهانی فاصله بوده و می طلبد با اصلاح 
روش های آبیــاری و مراقبت از مزارع گندم در مقابل 
آفت ها، امکان برداشــت چندین برابری این محصول 
مهم و اســتراتژیک را در سالجاری داشته باشیم و این 
موضوعی است که می تواند علاوه بر تامین نیاز داخل 
کشور به این محصول، زمینه صادرات و ارزآوری را در 

شرایط خاص اقتصادی را فراهم کند.
در ســال گذشته هفت میلیون و ۲۰۰ هزار تن گندم به 
صورت تضمینی و حــدود ۳۰۰ هزار تن نیز توافقی 
توسط بخش خصوصی از کشاورزان خریداری شد و 
خرید تضمینی این محصول در سال زراعی جاری نیز 
از چند روز قبل با حضور وزارت جهاد کشــاورزی در 
جنوب شرق کشور آغاز شده و با توجه به بارش های 
خوب ســال گذشته و نیمه اول فروردین سالجاری و 
پیش بینی تداوم آن، انتظار می رود شاهد افزایش تولید 

گندم در داخل کشورمان باشیم.
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خودکفایی و افزایش تولید  گندم در استان   
هرمزگان

        اقتصاد کیش -  گندم یکی از کالاهای 
مهم، اساسی و قوت اصلی مردم در کشور بوده 
که دولــت مردمی در راســتای حمایت از 
تولیدکنندگان داخلی با اجرای کشــت های 
قراردادی و خرید تضمینی، گام های موثری 
برای تولید و خودکفایی این محصول برداشته 

است.

مشکلات تامین و تهیه داروها 
در هرمزگان مرتفع می شود

اقتصاد کیش-  سرپرست معاونت غذا و دارو هرمزگان گفت: درخصوص تامین و 
تهیه داروها با سهمیه بندی صحیح و برآورد نیازهای استان سعی می شود تا مشکلات 

مرتفع شود. 
دکتر حسین قاسمی در حاشیه بازدید از داروخانه های سطح شهر بندرخمیر، افزود: در 
این بازدید موجودی اقلام دارویی، نسخه پیچی الکترونیک و همچنین خدمات دهی 
به شــهروندان مورد ارزیابی و پیگیری های لازم برای رفع نیازهای دارویی آن منطقه 

صورت گرفت.
سرپرست معاونت غذا و دارو استان هرمزگان عنوان کرد: از آنجایی که توزیع عادلانه 
دارو و برنامه ریزی درست نقش بسزایی در رضایتمندی بیماران دارد، این معاونت با 
مشارکت تلاشگران این عرصه در راستای احقاق این امر تمام تلاش خود را بکار گرفته 

تا از چالش ها و مشکلات این حوزه کاسته شود.
وی بیان کرد: در خصوص تامین و تهیه داروها نیز با ســهمیه بندی صحیح و برآورد 

نیازهای استان سعی می شود تا مشکلات مرتفع شود.
قاسمی ادامه داد: در همین راستا تا اوایل اردیبهشت ماه سالجاری بازرسی از داروخانه های 
اعم از داروخانه های خصوصی و بیمارستانی به منظور کنترل زنجیره تامین و توزیع 
دارو، نظارت بر عرضه اقلام دارویی و بررسی رعایت شئونات اخلاقی اسلامی بطور 

مستمرو متوالی انجام می شود.
سرپرســت معاونت غذا و دارو اســتان هرمزگان در پایان خاطرنشان کرد: در تمامی 
بازدیدهای انجام شده ثبت اطلاعات توزیع و عرضه داروها و شیرخشک رژیمی در 
سامانه زنجیره تامین )تیتک( توسط بازرسین رصد می شود تا بدست مصرف کننده 

اصلی رسیده باشد.
      

سرپرست معاونت غذا و دارو هرمزگان:

یکهزار و ۱۵۰ زائر هرمزگانی از فرودگاه 
بندرعباس به حج تمتع اعزام می شوند

اقتصاد کیش-   مدیرکل فرودگاه های هرمزگان گفت: یکهزار و ۱۵۰ زائر در سالجاری 
از طریق فرودگاه بین المللی شهدای پرواز ۶۵۵ بندرعباس برای شرکت در مراسم حج 

تمتع به سرزمین وحی اعزام می شوند.
جمشید دلفاردی  با اشاره به اینکه فرودگاه بین المللی بندرعباس در حال تدارک برای 
ســفر مسافران سرزمین وحی اســت، افزود: این تعداد زائر با چهار پرواز به سرزمین 

وحی اعزام می شوند.
وی ادامه داد: زمان تقریبی اعزام زائران خانه خدا از استان هرمزگان ۲۴ و ۲۵ خردادماه 

امسال تعیین شده است و زمان بازگشت آن ها نیز ۲۴ و ۲۵ تیرماه خواهد شد.
مدیرکل فرودگاه های هرمزگان اضافه کرد:  سال گذشته ۵۶۰ زائر هرمزگانی در قالب 

پنج کاروان و با ۲ پرواز به جده اعزام شدند.

کشف 74 میلیون تن ذخیره معدنی 
در هرمزگان 

اقتصاد کیش-    رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: ۷۴ میلیون 
تن ذخیره معدنی جدید سال گذشته در نقاط مختلف این استان کشف شد که برای 

اکتشاف این معادن افزون بر ۴۹ میلیارد ریال هزینه شده است.
خلیل قاســمی  افزود: طی سال گذشــته ۱۷ فقره پروانه بهره برداری معادن و ۴۶ 
فقره پروانه اکتشاف معادن در هرمزگان صادر شد که به ترتیب رشد ۵۵ درصدی 

و سه درصدی داشته است.
وی همچنین از رشــد ۸۸ درصدی صدور گواهی کشــف طی سال ۱۴۰۱ نسبت 
به سال قبل )با صدور ۳۲ فقره گواهی کشف( در استان خبر داد و گفت: پارسال 
اکتشــاف افزون بر ۱۰۰ هزار تن کانسنگ منگنز در شهرستان بشاگرد منطقه »بیخ 

کهنو و سوهران« انجام شد.
رییس ســازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان اظهار کرد: درخواست صدور 
پروانه اکتشاف طی سال ۱۴۰۱ به میزان ۳۲۳ فقره بوده که نسبت به سال گذشته آن 
که ۱۳۸ فقره بوده از رشد ۱۳۴ درصدی برخوردار است که گویای تمایل متقاضیان 

به سرمایه گذاری در زمینه فعالیت های معدنی در این استان است.
قاســمی یادآورشد: وصول افزون بر ۵۹۵ میلیارد و ۴۵۸ میلیون و ۹۰۷ هزار ریال 
حقوق دولتی از معادن اســتان با رشــد ۱۱۸ درصدی نسبت به سال ۱۴۰۰، اتمام 
مطالعات اکتشــافی پهنه ها در وسعتی افزون بر ۲۹ هزار کیلومتر مربع و شناسایی 
افزون بر یکهزار و۲۰۰ کیلومتر مربع محدوده امیدبخش از دیگر فعالیت های انجام 

شده در حوزه معادن استان در سال گذشته بوده است.
وی ابراز کرد: میزان مبالغ موضوع تبصره ســه ماده ۶ قانون معادن اخذ شــده طی 
سال ۱۴۰۰ با حدود هشت و نیم میلیارد ریال بوده که طی سال گذشته مبلغ ماده 
قانونی یادشــده با رشــد ۲۴۹ درصدی به افزون بر ۲۹ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال 

رسیده است.
قاســمی در پایان یادآورشــد: در سال ۱۴۰۰ افزون بر ۱۷ درصد ذخایر تائید شده 
در کمیسیون گواهی کشف کشور مربوط به استان هرمزگان بود که این امر بیانگر 
شناسایی ذخایر مطلوب موادمعدنی در سطح استان است که امیدواریم این رشد 

ذخایر مکشوفه استان به صورت مستمر افزایش یابد.
۳۰۰ معدن فعال دارای پروانه با احتساب ۱۰۰ معدن حوزه شن و ماسه در استان 

هرمزگان وجود دارد.
به طور کلی تاکنون وجود ۲۱ نوع ماده معدنی در اســتان هرمزگان شناسایی شده 
اســت که شــامل کانی های فلزی از جمله کرومیت، آهــن و منگنز و کانی های 
غیرفلزی شامل سنگ گچ، سنگ آهک، سنگ نمک، سنگ های تزئینی و مصالح 

ساختمانی است.

 رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان  خبر داد:

یکهزار هکتار زمین برای شهرک 
شیشه هرمزگان جانمایی  شد

اقتصاد کیش-    مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی هرمزگان گفت: یکهزار هکتار 
زمین برای ایجاد شــهرک تخصصی شیشــه در غرب بندرعباس و شرق بندرخمیر 

جانمایی شده که قابل واگذاری به سرمایه گذاران است.
سید امیر امیری زاد  افزود:  زمین در ابتدا به صورت حق بهره برداری در اختیار سرمایه گذار 
قــرار می گیرد تا کارهای مطالعاتی و مقدماتــی را انجام دهند و زمانی که طرح آماده 

بهره برداری شد، سند تک برگ دریافت می کنند.
وی ادامه داد: این شهر باتوجه به موادمعدنی مکشوفه در هرمزگان و برنامه دولت برای 
ایجاد ارزش افزوده بر روی معادن ایجاد می شــود و مشوق های خوبی توسط دولت 

برای سرمایه گذاران در آن پیش بینی شده است.
مدیرعامل شــرکت شهرک های صنعتی هرمزگان اضافه کرد:  برخی از این مشوق ها 
شــامل معافیت مالیاتی ۱۳ ساله، واگذاری خدمات و زیرساخت و زمین به صورت 

نقدی و اقساطی و صدور رایگان پروانه ساخت است.
امیری زاد افزود: راه اندای این شهر می تواند برای چندین هزار نفر اشتغال ایجاد کند.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی هرمزگان :

زندانی محکوم به قصاص 
در هرمزگان، آزاد شد

اقتصاد کیش-   رییس کل دادگستری هرمزگان گفت: همزمان با عید سعید فطر، یک 
زندانی محکوم به قصاص با اجرای پویش »به حرمت امام رضا )ع( می بخشم« در این 

استان آزاد شد.
مجتبی قهرمانی در تشریح جزئیات این خبر اظهار کرد: این محکوم به جرم قتل عمد 
پس از ۱۵ سال حبس، منتظر اجرای حکم قصاص بود که در نتیجه پیگیری های معاون 
دادستان بندرعباس و تلاش اعضای شورای حل اختلاف زندان این شهرستان اولیای 
دم با اســتناد به عفو و رأفت اســلامی، رضایت خود را اعلام کردند و به این زندانی، 

حیاتی دوباره بخشیدند.
وی بیان کرد: در پی برگزاری نشست های متعدد صلح و سازش، خوشبختانه همزمان با 
آخرین روز از ماه مبارک رمضان، اولیای دم با حضور در شعبه اول اجرای احکام کیفری 

دادسرای بندرعباس، رضایت خود را برای آزادی این زندانی اعلام کردند.
رییس کل دادگستری هرمزگان با بیان اینکه، این نخستین اعلام رضایت در پرونده های 
قصاص در ســال جاری بوده است، گذشت و ایثار اولیای دم در این پرونده را اقدامی 
درخور تحسین و موجب خشنودی خداوند متعال در تاسی از سیره نبی مکرم اسلام 
)ص( و ائمه اطهار )ع( برشــمرد و از تلاش مسوولان قضایی و اعضای شورای حل 

اختلاف زندان بندرعباس برای ایجاد مصالحه، قدردانی کرد.
قهرمانی با اشاره به تاکید و نگاه ویژه رییس قوه قضاییه در خصوص لزوم گسترش 
فرهنگ صلح و ســازش در پرونده های قصاص از عموم مردم خواســت تا در کنار 
دستگاه قضایی و شوراهای حل اختلاف به منظور ترویج و توسعه این فرهنگ اسلامی 
در سطح جامعه همکاری و تعامل داشته باشند. وی همچنین تصریح کرد: در راستای 
اجرای برنامه های راهبردی دادگســتری هرمزگان در ســال ۱۴۰۲، اجرای شیوه نامه 
نحوه مشارکت مردم برای پیگیری صلح در پرونده های قصاص پیگیری می شود و بر 
این اساس، کارگروه های استانی و شهرستانی پیگیری صلح و سازش در این پرونده ها 

فعالیت خود را به صورت تخصصی و گسترده ادامه خواهند

اقتصاد کیش-    یک هیات تجاری از بخش حمل ونقل جمهوری قزاقستان به عنوان 
نخستین گروه بازدیدکننده خارجی در سال ۱۴۰۲ از منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید 

رجایی بازدید کردند.
هیاتی از بخش حمل ونقل جمهوری قزاقستان در بازدید از بخش های مختلف بندر 
شهید رجایی با زیرساخت های بندری و ظرفیت های سرمایه گذاری، عملیاتی و تجاری 

این بندر آشنا شدند.
در این بازدید که مدیرکل توســعه شــرکت زیرمجموعه راه آهن قزاقستان، رییس 
نمایندگی راه آهن قزاقستان در ایران و مدیر اجرایی اپراتوری ترمینال ها و انبار حضور 
داشتند، این گروه تجاری با حضور در اراضی پشتیبانی، ترمینال های کانتینری، انبارهای 
نگه داری و ترانزیت کالا، اســکله های تخلیه کالاهای اساسی و یکی از شرکت های 
کانتنیــری آخرین وضعیت ارائه خدمات تخلیه، بارگیری و انبــارداری انواع کالا و 

کانتینرها در بندر شهید رجایی را رصد کردند.
گسترش روابط تجاری، حمل و نقلی و سرمایه گذاری با کشورهای همسایه به ویژه 
روســیه، قزاقستان و کشورهای آسیای مرکزی در اولویت ایران قرار دارد که در حال 

حاضر این ظرفیت در بندر شهید رجایی به خوبی فراهم است.
بازدید این گروه حمل و نقلی قزاقستانی نیز با هدف گسترش روابط تجاری، حمل و 
نقلی و سرمایه گذاری در بزرگترین و مهم ترین بندر تجاری و کانتینری ایران صورت 
گرفت. »مارات کارابایف« وزیر صنعت و توســعه زیرساخت های قزاقستان نیز ۲۵ 
فروردین ماه جاری نیز اعلام کرد: شرکت های قزاقستانی به مذاکره برای ساخت یک 
قطب صادراتی در سواحل خلیج فارس در ایران ادامه می دهند. قزاقستان درخواستی 
برای اســتقرار دائم در منطقه استراتژیک اقتصادی بندر شهید رجایی به دولت ایران 
ارسال کرده و به لطف این مهم، آستانه قادر به ترانزیت محصولات غلات خواهد بود.
پیش از این نیز در ســال گذشته چند گروه سیاسی و تجاری قزاقستان از بندر شهید 
رجایی بازدید کردند که از جمله آنها می توان به حضور هیاتی چهار نفره متشکل از 
"آ.تور کپنبایف" رییس شرکت ملی بندر دریایی تجاری آکتائو در اردیبهشت ماه و 
"سریک ژومانگارین" معاون نخست وزیر و وزیر تجارت و همگرایی قزاقستان در 

آبان ماه ۱۴۰۱ اشاره کرد.
قزاقســتان بزرگترین کشور دنیاســت که راهی به آب های آزاد ندارد به همین دلیل 
جمهوری اسلامی ایران و توسعه تجارت از طریق بنادر آن به ویژه بندر شهید رجایی 
به عنوان یک مسیری مطمئن برای توسعه صادرات جهت تسهیل حمل ونقل و ترانزیت 

بین دو کشور حائز اهمیت است.
"بندر آکتائو در غرب کشــور قزاقستان و در مرکزیت استان مانگستاو و در سواحل 
شــرقی دریای خزر به عنوان مهم ترین بندر قزاقستان مناسب ترین وضعیت را برای 
حمل ونقل محموله های گوناگون کالاهای خشک، نفت خام و محصولات پتروشیمی 
را داراست". بندر آکتائو متصل به ریل های راه آهن سراسری از کنار کشتی می باشد که 

از مزیت های این بندر به شمار می رود.
در قلمرو قزاقستان سه بندر دریایی »آکتائو«، »بائوتینا« و »کوریک« به کشتی های با تناژ 

مختلف خدمات ارائه می دهند.
قزاقستان به عنوان یکی از کشورهای آسیای میانه با کشورهای چین، روسیه، قرقیزستان، 
ازبکستان و ترکمنستان همسایه بوده که از طریق دریای خزر به کشورهای روسیه، 
آذربایجان و ایران متصل می باشد که این مزیت، قزاقستان را به مثابه پلی در میان آسیا 

و اروپا )اورسیا( قرار داده است.
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